
Негосударственное образовательное учреждение  
дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

   
 

П Р И К А З  
№ 007-23                 1 июня 2023 года  

  
  

 
 

О награждении педагогических коллективов образовательных организаций ИМС 
«Учусь учиться» НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики»  

 
 
 
В целях исполнения решения научно-методического совета НОУ ДПО «Институт 

системно-деятельностной педагогики» от 31 мая 2023, (протокол № 2) «О награждении 
«Знаком качества» ИМС «Учусь учиться» НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной 
педагогики»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Наградить педагогические коллективы образовательных организаций «Знаком 

качества» за выдающиеся достижения в реализации деятельностного метода обучения в 
2022/2023 уч.г., а также за высокий профессионализм в трансляции сетевых образовательных 
событий, представляющих опыт и образцы реализации системно-деятельностного подхода 
и мотивирующих их участников к изучению и преподаванию математики и новых 
технологий обучения. 

 
2. Утвердить список образовательных организаций инновационной методической сети 

«Учусь учиться», награжденных «Знаком качества» (Приложение № 2). Опубликовать 
списки на сайте ИСДП. 

 
 
 
 
 
 

Научный руководитель НОУ ДПО «Институт СДП»  
д.п.н, профессор                      Л.Г. Петерсон 

 
 
 

Директор 
НОУ ДПО «Институт системно-
деятельностной педагогики» 

 
 

 
 

     А.В. Петерсон 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
Уважаемые коллеги, дорогие друзья! 

По итогам 2022/ 2023 учебного года  
объявляем список образовательных организаций,  

удостоенных «Знака качества – 2023» 
 
 

№№ 
п/п 

Регион Город Название образовательной организации 

1.  
Астраханская 

область 

Астрахань МБОУ «Гимназия № 1» 

Астрахань 
МБОУ г. Астрахани «Гимназия №1»  

ОП «Дошкольное» 

Астрахань МБОУ «Начальная общеобразовательная школа № 19» 

2.  Республика 

Казахстан 

Атырау Школа-сад «Келешек» 

3.  
Владимирская 

область 

Ковров 

РЦ КМО «Школа социальной успешности»: МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа № 21»;  

МБДОУ «Детский сад № 11» 

Ковров МБДОУ «Детский сад № 11» 

Ковров МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 им. 

Героя Советского Союза А.В. Лопатина» 

4.  
Вологодская 

область 

Вологда МАДОУ «Детский сад № 100 «Вербушка» 

Вологда МБДОУ «Детский сад № 114» Солнечный город» 

Вологда МАДОУ «Детский сад № 117 «Капелька» 

5.  
Воронежская 

область Воронеж МБОУ «Лицей №7» 

6.  

Иркутская область 

Братск МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14» 

Братск МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16» 

Иркутск ЧОУ «Образовательный комплекс «Точка будущего» 

7.  
Калининградская 

область 
Калининград 

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 58» 

8.  Кировская область 

Вятские 

Поляны 
КОГОАУ «Вятский многопрофильный лицей» 

Киров КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей» 

9.  Краснодарский край Краснодар МАДОУ «Детский сад № 111» 

10.  Курская область Курск ОБПОУ «Курский педагогический колледж» 



11.  Липецкая область 
Липецк 

МБОУ «Средняя школа № 33 г. Липецка им. П.Н. 

Шубина» 

Липецк МБДОУ «Детский сад № 99» 

12.  

Москва 

Москва 
Гимназия ФГАОУ ВО «Российский университет 

транспорта» (Гимназия РУТ (МИИТ)) 

Москва ОАНО Школа «НИКА» 

Москва ГБОУ «Школа № 1356» 

Москва ГБОУ «Школа в Капотне» 

Московская область 

Домодедово 
МАОУ «Домодедовская Средняя общеобразовательная 

школа № 1»  

Павловский 

Посад 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» 

Подольск МДОУ «Детский сад № 44 «Малыш» 

Фрязино 

РЦ КМО «МатематикаПРО100»: 
МБОО «Средняя общеобразовательная школа № 4»; 

МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6» 

Щелково 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 с 

УИОП» 

Щелково 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 с 

УИОП» (СП Детский сад «Росинка») 

Щелково 
МБУ ДПО «Учебно-методический образовательный 

центр» 

Щелково МАДОУ «Детский сад № 20 «Щелкунчик» 

Щелково  
МАОУ «Гимназия №2» ГОЩ (СП Детский сад 

«Жемчужина») 

Щелково 
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 11 им. 

Г.С. Титова» (СП Детский сад «Берёзка») 

Монино 

БОУ СОШ №24 им. С.А. Красовского ГОЩ, дошкольное 

отделение (бывш. МБДОУ «Детский сад № 11 

«Звездочка» ОВ») 

13.  
Нижегородская 

область 

Первомайск  МАДОУ «Детский сад «Березка» 

Саров  МБОУ «Центр образования» 

14.  Омская область 

Омск БОУ «Гимназия № 62» 

Омск БОУ «Гимназия № 115» 

Омск БОУ «Гимназия № 123 им. О.И. Охрименко» 

15.  Орловская область 
Орел МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 24» 

Орел МБДОУ «Детский сад № 91» 

16.  
Республика 

Башкортостан 
Бирск 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

17.  Республика Крым 
Севастополь ГБОУ г. Севастополя «Билингвальная гимназия № 2»  

Севастополь ГБОУ «Образовательный центр «Бухта Казачья» 



18.  
Республика 

Татарстан 

Казань МБОУ «Гимназия № 122 им. Ж.А. Зайцевой» 

Казань МАОУ «Гимназия № 141» 

19.  Самарская область 
Тольятти  

МБУ «Гимназия №39 имени Героя Советского Союза 

Василия Филипповича Маргелова» 

Тольятти МБОУ «Гимназия № 77» 

20.  Санкт-Петербург 
Санкт-

Петербург 
ГБОУ лицей № 82 Петроградского района 

21.  
Саратовская 

область 
Саратов 

МАОУ «Медико-биологический лицей»  

22.  
Смоленская 

область 
Смоленск 

РЦ КМО «Учусь для жизни»:  
МБОУ «Средняя школа № 33»; 

МБДОУ «Детский сад № 48 «Совушка»; 

МБДОУ «Детский сад № 85 «Гнездышко» 

23.  
Свердловская 

область 
Нижний Тагил 

МАОУ «Гимназия №18» 

24.  

Ханты-Мансийский 

автономный округ – 

Югра 

Сургут 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24» 

25.  
Челябинская 

область 
Трёхгорный МБДОУ «Детский сад № 1» 

26.  
Ямало-Ненецкий 

автономный округ 

Новый Уренгой 

РЦ КМО «Инженерная школа»:  
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»; 

МАДОУ «Детский сад «Гнёздышко» 

Новый Уренгой МАДОУ «Детский сад «Гнёздышко» 

27.  
Ярославская 

область 

Переславль-

Залесский 
МДОУ «Детский сад «Берёзка» 

Тутаев МДОУ «Детский сад № 5 «Радуга» 

 
 
 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 
МЫ ВМЕСТЕ, А ЗНАЧИТ, У НАС ВСЕ ПОЛУЧИТСЯ! 

 
 
 


	Уважаемые коллеги, дорогие друзья!

